

UISP Comitato territoriale di Parma APS
Bilancio Esercizio al 31/08/2022 (01/09/2021 - 31/08/2022)
Via Testi 2 Parma
CF 92033400349 P.IVA 01957330341

STATO PATRIMONIALE

Attivo:	Esercizio al 31/08/2022	Esercizio al 31/08/2021
A) Quote associative o apporti ancora da versare		
B) Immobilizzazioni:		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianti e di ampliamento		
2) costi di sviluppo		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre	5.514	1.640
Totale	5.514	1.640

II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati		
2) impianti e macchinari	9.402	8.554
3) attrezzature	11.580	1.913
4) automezzi e altri beni		
5) immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale	20.982	10.467

III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce di crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate	5.520	5.520
c) altre imprese		
2) crediti:		
a) verso imprese controllate		
1 crediti verso imprese controllate entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso imprese controllate oltre l'esercizio successivo		
b) verso imprese collegate		
1 crediti verso imprese collegate entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo	1.000	1.000
c) verso enti del Terzo settore		
1 crediti verso enti del Terzo settore entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo		
d) verso altri		
1 crediti verso altri entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso altri oltre l'esercizio successivo		
3) altri titoli	233.202	240.587
Totale	239.722	247.107
Totale immobilizzazioni	266.218	259.214

C) Attivo circolante:		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale	-	-

II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) verso utenti e clienti		
a) Crediti verso utenti e clienti entro l'esercizio successivo		3.185
b) Crediti verso utenti e clienti oltre l'esercizio successivo		9.254
2) verso associati e fondatori		
a) Crediti verso associati e fondatori entro l'esercizio successivo	2.528	3.384
b) Crediti verso associati e fondatori oltre l'esercizio successivo		
3) verso enti pubblici		
a) Crediti verso enti pubblici entro l'esercizio successivo	86.667	71.858
b) Crediti verso enti pubblici oltre l'esercizio successivo		
4) verso soggetti privati per contributi		
a) Crediti verso soggetti privati per contributi entro l'esercizio successivo		3.500
b) Crediti verso soggetti privati per contributi oltre l'esercizio successivo		
5) verso enti della stessa rete associativa		
a) Crediti verso enti della stessa rete associativa entro l'esercizio successivo	7.416	
b) Crediti verso enti della stessa rete associativa oltre l'esercizio successivo		
6) verso enti del Terzo settore		
a) Crediti verso enti del Terzo settore entro l'esercizio successivo		
b) Crediti verso enti del Terzo settore oltre l'esercizio successivo		
7) verso imprese controllate		
a) Crediti verso imprese controllate entro l'esercizio successivo		
b) Crediti verso imprese controllate oltre l'esercizio successivo		
8) verso imprese collegate		
a) Crediti verso imprese collegate entro l'esercizio successivo		
b) Crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo		
9) crediti tributari		
a) Crediti tributari entro l'esercizio successivo		730
b) Crediti tributari oltre l'esercizio successivo		
10) da 5 per mille		
a) Crediti da 5 per mille entro l'esercizio successivo		
b) Crediti da 5 per mille oltre l'esercizio successivo		
11) imposte anticipate		
a) Crediti per imposte anticipate entro l'esercizio successivo		
b) Crediti per imposte anticipate oltre l'esercizio successivo		
12) verso altri		
a) Crediti verso altri entro l'esercizio successivo	6.003	1.595
b) Crediti verso altri oltre l'esercizio successivo		
Totale	102.614	93.506

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) partecipazione in imprese controllate		
2) partecipazioni in imprese collegate		
3) altri titoli		
Totale	-	-

IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	104.118	101.710
2) assegni		
3) danaro e valori in cassa	729	1.269
Totale	104.847	102.979
Totale attivo circolante	207.461	196.485

D) Ratei e risconti attivi	464	4.819
Totale attivo (A + B + C + D)	474.143	460.518

Passivo:	Esercizio al	Esercizio al
	31/08/2022	31/08/2021
A) Patrimonio netto:		
I - Fondo di dotazione dell'ente		
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	10.000	10.000
3) Riserve vincolate destinate da terzi		
III - Patrimonio libero:		

1) Riserve di utili o avanzi di gestione	123.252	83.873	(1)
2) Altre riserve			
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	65.383	39.377	
Totale	198.635	133.250	

B) Fondi per rischi e oneri:			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) per imposte, anche differite			
3) altri	88.686	13.686	
Totale	88.686	13.686	

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	80.896	73.940	
--	---------------	---------------	--

D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:			
1) debiti verso banche			
a) debiti verso banche esigibili entro l'esercizio			
b) debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio			
2) debiti verso altri finanziatori			
a) debiti verso altri finanziatori entro l'esercizio			
b) debiti verso altri finanziatori oltre l'esercizio			
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
a) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti entro l'esercizio			
b) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti oltre l'esercizio			
4) debiti verso enti della stessa rete associativa			
a) debiti verso enti della stessa rete associativa entro l'esercizio	41.958	61.985	
b) debiti verso enti della stessa rete associativa oltre l'esercizio			
5) debiti per erogazioni liberali condizionate			
a) debiti per erogazioni liberali condizionate entro l'esercizio			
b) debiti per erogazioni liberali condizionate oltre l'esercizio			
6) acconti			
a) debiti per acconti entro l'esercizio			
b) debiti per acconti oltre l'esercizio		119.951	
7) debiti verso fornitori			
a) debiti verso fornitori entro l'esercizio	47.223	47.106	
b) debiti verso fornitori oltre l'esercizio			
8) debiti verso imprese controllate e collegate			
a) debiti verso imprese controllate e collegate entro l'esercizio			
b) debiti verso imprese controllate e collegate oltre l'esercizio			
9) debiti tributari			
a) debiti tributari entro l'esercizio	3.120	1.523	
b) debiti tributari oltre l'esercizio			
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
a) debiti istituti di previdenza e di sicurezza sociale entro l'esercizio	1.045	1.169	
b) debiti istituti di previdenza e di sicurezza sociale oltre l'esercizio			
11) debiti verso dipendenti e collaboratori			
a) debiti dipendenti e collaboratori entro l'esercizio	9.538	5.697	
b) debiti dipendenti e collaboratori oltre l'esercizio			
12) altri debiti			
a) altri debiti entro l'esercizio	42		
b) altri debiti oltre l'esercizio			
Totale	102.926	237.431	

E) Ratei e risconti passivi	3.000	2.211	
------------------------------------	--------------	--------------	--

Totale passivo (A + B + C + D + E)	474.143	460.518	
---	----------------	----------------	--

(1)

Riserve di utili o avanzi di gestione	Esercizio al 31/08/2022	Esercizio al 31/08/2021
Riserve di utili o avanzi di gestione	123.252	83.875
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(2)

Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	
Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	2.614,00	
Totale	795.770,00	347.189,00

B - COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE	Esercizio al 31/08/2022	Esercizio al 31/08/2021
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
Servizi	-	-
Godimento di beni di terzi	-	-
Personale	-	-
Ammortamenti	-	-
svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-
Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
Oneri diversi di gestione	-	-
Rimanenze iniziali	-	-
Totale	-	-

C - COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	Esercizio al 31/08/2022	Esercizio al 31/08/2021
Oneri da raccolta fondi abituali	-	-
Oneri da raccolta fondi occasionali	-	-
Altri Oneri	-	-
Totale	-	-

D - COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	Esercizio al 31/08/2022	Esercizio al 31/08/2021
Su rapporti bancari	-	3.442,00
Su prestiti	-	-
Da patrimonio edilizio	-	-
Da altri beni patrimoniali	7.385,00	-

Totale	1.098.084,00	544.023,00
Avanzo/disavanzo da attività di interesse generale	302.314,00	196.834,00
B - RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE	Esercizio al 31/08/2022	Esercizio al 31/08/2021
Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
Contributi da soggetti privati	-	-
Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	920,00	1.200,00
Pubblicità	745,90	-
Sponsorizzazioni	-	1.200,00
Altri ricavi (vendita beni)	174,60	-
Contributi da enti pubblici	-	-
Proventi da contratti da enti pubblici	-	-
Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
Rimanenze finali	-	-
Totale	920,00	1.200,00
Avanzo/disavanzo da attività diverse	920,00	1.200,00
C - RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	Esercizio al 31/08/2022	Esercizio al 31/08/2021
Proventi da raccolta fondi abituali	-	-
Proventi da raccolta fondi occasionali	-	-
Altri Proventi	-	-
Totale	-	-
Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi	-	-
D - RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	Esercizio al 31/08/2022	Esercizio al 31/08/2021
Da rapporti bancari	-	1,00
Da altri investimenti finanziari	369,00	316,00
Da patrimonio edilizio	-	-
Da altri beni patrimoniali	-	-

Avanzo/disavanzo prima delle imposte	65.986,00	39.927,00
Imposte	603,00	550,00
Avanzo/disavanzo d'esercizio	65.383,00	39.377,00

Costi e proventi figurativi

COSTI FIGURATIVI	Esercizio al 31/08/2021	
Da attività di interesse generale		
Da attività diverse		
Totale		

PROVENTI FIGURATIVI	Esercizio al 31/08/2021	
Da attività di interesse generale		
Da attività diverse		
Totale		